
Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1270
São Borja, Segunda-feira, 28 de Novembro de 2022

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n°  85/2022/PE/SMPOP/DCL.  Tipo menor  preço global.  Modo de disputa:  registro de preço para a aquisição de
imobiliários para as dependências da Prefeitura Municipal de São Borja. Data da sessão: 09/12/2022, às 8h30min. Local: Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através
dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone (55)  3431-9428.  São
Borja, RS, 25/11/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão  Eletrônico  n°  86/2022/PE/SMPOP/DCL.  Tipo  menor  preço  global.  Modo  de  disputa:  registro  de  preço  para  aquisição  de
equipamentos e brinquedos destinados ao uso nos parques, praças públicas e escolas da rede pública de ensino. Data da sessão:
12/12/2022, às 8h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 25/11/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão  Eletrônico  n°  87/2022/PE/SMPOP/DCL.  Tipo  menor  preço  global.  Modo  de  disputa:  aquisição  de  relógios  pontos  digitais
destinados às Escolas Municipais de Ensino Fundamental e as Escolas Municipais de Educação Infantil da Secretaria de Educação.
Data da sessão: 13/12/2022, às 8h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no
site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 25/11/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão  Eletrônico  n°  88/2022/PE/SMPOP/DCL.  Tipo  menor  preço  global.  Modo  de  disputa:  registro  de  preço  de  medicamentos
destinados à distribuição aos pacientes usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) da secretaria Municipal de Saúde. Data da sessão:
14/12/2022, às 8h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 25/11/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 009/2022/PP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Objeto: registro de preço de água mineral para consumo
nas dependências da Prefeitura Municipal de São Borja. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 08h30min do dia 08/12/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 08/12/2022. Informações e Edital nos e-
mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja,
RS, 25/11/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 141/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de reforço
e recuperação dos pavimentos da área operacional, sinalização horizontal e serviços complementares no AEROPORTO JOÃO MANOEL
(SSSB) DE SÃO BORJA /RS. Origem: Concorrência Pública Nº 07/2022/SMPO/DCL. Contratado: CARPENEDO & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob no 95.818.399/0001-29. Valor: R$ 9.196.300,58 (nove milhões, cento e noventa e seis mil e trezentos reais e cinquenta e
oito centavos). Data de assinatura: 23 de novembro de 2022. São Borja, 25 de setembro de 2022. Eduardo Bonotto – Prefeito.


